vt concorditer ad interrogata respondeat nec pos-  
 set falsitas deprehendi ad quod inuenta sunt interro-  
 gatoria. Et vide ad predicta bonum textum cum glo. in  
 c. n. in verbo interrogatoria. eo. ti. li. vi. et ob hoc  
 credo quod si iudex vellet dare copiam parti licite  
 alia per appellat. Quero an expediat dare ar-  
 ticulos et interrogatoria. an melius sit testes in-  
 terrogari simpliciter super petitione. docto. dicitur uti-  
 le ut formentur capta ut sic fiat diligens examina-  
 tio et bonum est dare interrogatoria cum partes ma-  
 gis caute procedant in facto proprio quam iudex. et sic  
 hodie consuetudo iudiciorum iudex tam-  
 in omnibus supplet. ut in d. c. cum causa. ubi de hoc  
**Q**uestio querit qualiter iurabunt testes si capi-  
 tula sunt predicta per partes. dicitur hosti. quod iudex  
 faciet testes iurare non super articulis datis  
 sed etiam super tota causa ne si aliquis dicat extra ar-  
 ticulos videatur deponuisse non iurati. et sic non  
 valeret dictum. ut in c. de testibus. s. e. et idem quod  
 in spe. eo. ti. sequitur. et alium quod non. et vide la-  
 tius per Ja. de are. et Ep. in l. si. E. qui legi per quod  
 dicta refert hic Jo. an. dicitur enim quod aut testis  
 deposuit super alia re vel causa et non valet. ad hoc  
 allegantur multa iura allegata. s. eo. de testibus.  
 in glo. i. aut super re de qua agit si aliter quam di-  
 cat capta. et tunc si iurauerit super capitulis tamen non  
 valet. s. dictum est. si vero iuravit super tota causa  
 valet. et ideo sic cautus in predicta. Ni. abbas.

## Decretum dilectus

**M**ouit quod inducit hec decreta. primum  
 nullo iure apte primum. et hoc dicitur  
 in summa. Testes super principali predictos repro-  
 bare licet et reprobatorios iterum reprobare et vl-  
 terius non est reprobatio loci. vel summa clari-  
 ficatio. et per hoc dicitur. Testes probato-  
 rios et reprobatorios probatoriorum reprobare  
 licet. sed reprobatorios probatoriorum non. in prima  
 processus narratio. in secunda causa omissio. secunda ibi  
 mandamur quatenus. **N**on hic primo. an. quod cuius per  
 te licet facere unam reprobationem testium siue pro-  
 batoriorum siue reprobatoriorum non ultra. Et quod  
 per primo quod iterum probatorios et reprobatorios licet  
 per te facere duas probationes et si ulterius. Sed  
 certe hoc iudicio meo est precise contra istum textum. ubi  
 per quod quilibet partium habet duas reprobatorias et unam  
 probatorias in principali. nam possunt reprobare te-  
 stes suos super principali predictos. Iterum testes  
 reprobatorios meorum testium quos induxi super  
 principali. et idem potes facere tu de testibus meis  
 Sed dictum dicitur. An. procederet quod testes non eunt  
 induci super principali nisi ex una parte. ut quod tu  
 actor induxisti testes super principali quos ego reus  
 reprobavi. tu denuo probasti reprobatorios  
 meos non licet amplius mihi reprobatores face-  
 re quod esset reprobare reprobatorios reproba-  
 toriorum. et sic eest processus in infinitum. quod non licet

**S**ed textus non loquitur in hoc casu sed in priori. licet et  
 in hoc casu simili ratione verificetur et verumque intel-  
 lectum ponit glo. n. hic et ubi probatur in c. n. e. ti. li.  
 vi. ubi clari. Sed contra hunc intellectum opinor in iu-  
 dicis dicitur esse equalitas ut in regula non licet.  
 li. vi. et in c. i. et n. de mu. peti. Sed secundum hunc in-  
 tellectum actor habebit duas probationes testi-  
 um. scilicet probatorioz et reprobatorioz. reus vero  
 habet solum unam scilicet reprobatorioz. **R**ed glo.  
 quod imputare dicitur sibi reus qui non produxit testes  
 in principali. nam si produxisset fuisset equalis  
 cum actore ut hic. vel dicitur clari. quod semper seruat  
 equalitas. nam aut reus probat in principali et in du-  
 bio seruat equalitas ut hic. Aut solum actor produ-  
 xit testes in principali. et etiam seruat equalitas re-  
 spectu facultatis reprobandi. quod quilibet per hoc  
 unam duntaxat reprobatoria et in parte rei fuit  
 producere testes in principali. potuit enim in hoc  
 sibi iudicare. nam et idem videmus in reo qui ipse  
 solus producit testes super exceptione sua actor  
 ei habet solum unam probationem reprobatorioz  
 et reus habet duas probationes. scilicet probatorioz et  
 reprobatorioz. et sic quocumque te etis iuenies  
 equalitatem habet tene firmiter quod non licet reprobare re-  
 probatorios reprobatorioz. ne processus sit in-  
 finitus. et quod hec reprobatio tam odiosa fuit  
 merito restringenda ar. in c. cum in multis de. Rp  
 li. vi. et in regula odia restringi. de re. iu. li. vi.  
 et per hoc habes glo. declarata. Sed pro declara-  
 tione materie sibi duas nobiles rationes pre-  
 ma an quod hic dicitur quod non licet reprobare repro-  
 batorios reprobatorioz habeat locum in re-  
 probatoe dictorum. Jo. an. dicitur quod non. quod textus lo-  
 quitur in reprobatione personarum. ubi bis in textu.  
 hoc repetit. et remittit ad non. per se in c. n. eo. ti. li.  
 vi. in glo. non secundum Inno. in nouella. et ibi primo  
 videtur apte fouere hanc partem. mouet principale  
 quod testis crissus posset dicere verum unde a iu-  
 re in multis casibus admittit. ut in c. per tuas.  
 et c. licet hely. de symo. de hereti. in fidei fauo-  
 rem. li. vi. cum si. sed falsitas nunquam approbat cum  
 sit contra christum dicitur. ego sum veritas merito dif-  
 ficilius reprobat persona quam deum. Item et testes  
 possunt reprobari ante capturam dictorum. si iudex per-  
 fugit primum terminum. ut per in c. licet. de pba. et  
 c. cum causa. s. e. et in d. c. n. dea et non possunt repro-  
 bari nisi per publicationem quam partes ignoret quod  
 dixerit. Non ergo dicitur partes repellit ab hac repro-  
 batoe. quod reprobauerit primum personas cum igno-  
 rauerit de causa illorum per. Item et falsitas potest proba-  
 ri per finem. ergo multo fortius per duas reprobati-  
 ones personarum postea. Item Jo. an. ubi dubital-  
 se. dicitur ei quod licet habet multum habeat equitatis  
 ratio tamen dispo huius capli volens his imponere li-  
 mitem multum obstat. eadem est ubi ratio in dictis  
 ergo idem ius. de isti. translato. et sic transit ibi  
 Jo. an. Jo. cal. hic tenet vltimam opinionem. ut idem